令和４年１月 27 日

横浜市長  山中 竹春 様

横浜市民間資金等活用事業審査委員会

委員長 齋藤 真哉

「民間資金等の活用による公共施設等の整備等の促進に関する法律」

に基づく特定事業に関する調査審議について（答申）

 令和３年 12 月 7 日政共第 275 号で諮問のありました「民間資金等の活用による公

共施設等の整備等の促進に関する法律」に基づく特定事業に関する調査審議について、

下記のとおり答申いたします。

記

令和２年度の横浜市ＰＦＩ事業進捗状況等について、提出された調書に基づき審査

した結果、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う影響を受けた一部事業者に対して、

市からの支援もあり、概ね順調に事業が進捗していることを確認しました。

なお、今後のＰＦＩ事業実施に向けて次のとおり、意見を付すこととします。

○社会状況の変化及び経常的なモニタリングの結果を注視しながら、ＰＦＩ事業

者と積極的に協議し、事業の実施内容及びリスク分担の変更等に柔軟に対応す

ること。

以上